中国高等教育学会实验室管理工作分会

培  J丨丨高 等中 国 教 育 中 心

中培 匚2023〕 028号

关于举办 ⒛⒛ 年高校实验室安全管理研讨会的通知

有关高等学校:

为深入贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述和指示批

示精神,全面落实党中央、国务院关于安全生产工作的决策部

署,贯彻落实教育部 《关于开展加强高校实验室安全专项行动

的通知》 (教科信厅函 E9O21〕 38号 ),强化风险意识,增

强风险防控能力,提升高校实验室安全管理水平,杜绝实验室

安全事故尤其是重特大事故发生,营造安全和谐的教学、科研

环境,中 国高等教育学会实验室管理工作分会联合中国高等教

育培训中心,决定举办
“⒛23年 高校实验室安全管理研讨

会
”。现将有关事项通知如下:

-、 举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会实验室管理工作分会

中国高等教育培训中心

二、时间与地点

时间:⒛23年 3月 3日 ‘日 (3日 报到,6日 离会 )

地点:福建省厦门市 (具体地点另行告知 )

三、主要内容

1,高校实验室安全工作现状与发展方向;

2.高校实验室安全隐患治理基础;

3.高校实验室安全准入的管控措施 ;

4.科研、教学项目风险评估与管控 ;

5.高校实验室危险化学品、生物安全等重要危险源的风险

管控;

6.高校实验室安全风险管理 (含信息化等 )及实践。

四、参会人员

各高校分管实验室安全工作的领导、有关职能部门负责人

和管理骨干;各院 (系 )分管实验室安全工作的领导、实验室

主任、实验项目负责人、实验安全管理人员、实验技术人员和

实验教师等。

五、报名与缴费

(一 )报名时间

2023年 2月 3日 3̄月 2日 1⒏00前。

(二 )报名方式

1.个人报名

请微信扫描右图二维码,填写对应信息进行

报名 (若未注册过,请先注册 )。

2.团 队报名

请填写附件团队报名表,并在报名截止时间内发送到指定

邮箱:gsys⒒α ku。 edu。cn,收到回复后即为报名成功。

会务组将于 2月 舛 日开始给报名成功的人员发出 《报到

通知》,请报名人员及时登录本人电子邮箱查收 (报名人员须

提供有效邮箱,最好为 QQ或网易邮箱 )。

(三 )缴费方式

1.收费标准

(1)高校代表:150O元 /人 (含培训费、证书费等 ),

学会个人会员 14OO元 /人。

(2)企业代表:3000元 /人 (含培训费、证书费等 ),

实验室管理工作分会企业会员 15OO元/人。

所有参会代表,食宿统一安排,费用自理。

2.付款方式

(1)对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝攵乓升: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱,

汇款请各注 “
姓名+单位+3月 实验室安全”。

(2)扫码支付

通过网站报名的老师,请通过报名成功后反馈的缴费二维

码支付。

(3)支持报到当天现场刷卡缴费。

3。 培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在培训结束后 10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

六、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时,由 中国高等教育学会实

验室管理工作分会与中国高等教育培训中心联合颁发
“
结业证

书
”,证书中注明培训课程名称及学时。

七、联系方式

(一 )报名及会务咨询

伍 蓉:1531”锶眨3(会务组 );

潘 茜:010ˉm阝3912;13sO⒛”们8(分会秘书处);

李欣童:01O诩∞7528;1831陇““ (培训中心 )。

(二 )缴费及发票事宜

马金蓥:01Oˉ“385391,13⒆ 9924%4(培训中心 )。

附件:⒛⒛年高校实验室安全管理研讨会报名回执表

∷刂三琶
中

i等教璋

辶 2¨ ^丿

暧
鞭
胆
世

u
婶

世
斟

琪

钸

蝓《〓
 旦拄

<
账

沓

⌒
枣
帏
ˇ
絷

J

婉妖

 炷姐

窭

帏

桊
簧
`
谂

簧

卩~

罱

冢
赳
·

揍
蝉
姓
斟

φ
鬣
举
<
菸

鬣

爿
男
不
喇

蝉
裂
朕
≤
巛
蕊

垠

砘

叹

甘
R
R
〓

器
匝
昕
鄄

∽

°g
.
￡

ハ.
互

。⑨
舀
∞、乳

〓锶
罨
刚
粼
典
沂
繁

^
揆

恕
苹
斌
朕
驾
N
°

思
搴
艹
刖
婶
挝
邺
锑
陈
长
辈
J
斌

恕
最

.
叫

〓裂

髁
诼
回
蝉
禁
郇
衤
奏
剽
鲰
翎
扪
槲
憩
燃
舆
怔
廿
R
R

"
迕

篷